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det kun at gennemføre en forhøjelse af die- 
selolieafgiften på 2 øre pr. I. januar 1996 i stedet 
for de 23 øre, der blev vedtaget i forbindelse 
med skattereformen. For herefter at opretholde 
den afgiftsmæssige balance mellem diesel- og 
benzindrevne køretøjer, der påvirkes af den 
mindre forhøjelse af afgiften af diesel (samt au- 
togas), foreslås udligningsafgiften forhøjet for 
personbiler og genindført for varebiler, mindre 
lastbiler og busser med ca. 300 kr. årligt fra 1. ja- 
nuar 1996. 

Efter direktiv 93/89/EØF skal såvel vejafgif- 
ten som minimumssatserne for vægtafgiften 
omregnes i national valuta efter ecukursen den 
første arbejdsdag i oktober for det kommende 
år. Som følge af kursudsving kan der ske årlige 
reguleringer. I begge tilfælde kan det være, at de 
i lovforslagene indeholdte satser skal justeres 
inden 1. januar, hvis de overskrider en vis tole- 
rance, idet man af tidsmæssige årsager ikke har 
kunnet anvende den pågældende kurs i forsla- 
get. 

Alt i alt vil disse ændringer, der har været 
forhandlet med vognmandsorganisationerne, 
bevirke, at vognmandserhvervets konkurrence- 
evne styrkes. Forslagene vil samlet være pro- 
venuneutrale, men da de først har fuld virkning 
fra 1996, vil der indtil da opstå en provenu- 
gevinst. 

Det vurderes endvidere med usikkerhed, at 
de samlede ændringer fremover kan medføre en 
vis, omend beskeden, forbedring i miljøet. 

De samlede statslige administrative udgifter i 
1994 skønnes at ville udgøre op til 3,9 mio. kr., 
hvortil kommer visse udgifter i Trafikministeri- 
et. Da udgifterne af tidsmæssige årsager delvis 
vil skulle afholdes, inden den nødvendige lov- 
givning eventuelt vil kunne være vedtaget af 
Folketinget, har jeg ved et aktstykke anmodet 
om Finansudvalgets tilslutning til afholdelse af 
udgifterne. 

De samlede statslige årlige administrative 
merudgifter fra 1995 skønnes at ville udgøre op 
til 0,7 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Tingets 
velvillige behandling. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
. Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Omlægning af kontantlån -  frist mellem trans- 
aktionerne). 
(Lovforslag nr. L 6). 

Lovforslaget har til formål at give låntagerne en 
større grad af valgmulighed med hensyn til valg 
af tidspunkt for gennemførelse af en ønskét lå- 
neomlægning. Hermed lettes presset på den 
gruppe af boligejere, som tidligere på året, da 
renten var lavere, opsagde deres gamle kontant- 
lån uden samtidig at kurssikre det nye lån, idet 
de pågældende med lovforslaget vil få bedre 
mulighed for vælge det for dem mest hensigts- 
mæssige omlægningstidspunkt. 

Bevarelse af kurstabsfradraget ved omlæg- 
ning af kontantlån forudsætter, at der er en tæt 
sammenknytning mellem det gamle og nye lån, 
idet det er en betingelse, at det gamle kontantlån 
indfries ved optagelse af et nyt realkreditlån. Ef- 
ter hidtil gældende praksis har kravet om samti- 
dighed været anset for opfyldt, såfremt der 
maksimalt forløber 3 måneder mellem indfriel- 
sen af det gamle lån og optagelsen af det nye. 
Hvor det nye lån optages, før det gamle indfries, 
har kravet været anset for opfyldt, såfremt den 
tidsmæssige forskel alene afspejler den admini- 
strative håndtering af lånesagen, dog således at 
der maksimalt accepteres en forskel på 1 år. 

Hvor det gamle kontantlån indfries, før det 
nye lån optages, er det efter gældende praksis 
yderligere en betingelse for bevarelse af kurs- 
tabsfradraget, at lånetilbudet på det nye lån er 
afgivet inden indfrielsen af det gamle kontant- 
lån, samt at det er dette lånetilbud, dér udnyttes. 

Med lovforslaget foreslås der gennemført en 
lovmæssig regulering af, hvornår kravet om 
samtidighed kan anses for opfyldt. Samtidig fo- 
reslås en indholdsmæssig ændring, således at 
der generelt accepteres en frist på 1 år mellem 
de to transaktioner. 

Hvor det gamle kontantlån indfries, før det 
nye lån optages, indebærer forslaget dermed, at 
den nugældende frist på 3 måneder forlænges 
til 1 år. De øvrige krav ændres ikke. Det vil der- 
for fortsat Være et krav, at lånetilbudet på det 
nye realkreditlån er afgivet inden indfrielsen af 
kontantlånet, samt at det er det pågældende lå- 
netilbud, der udnyttes. 

Det foreslås, at ændringerne skal have virk- 
ning for omlægninger, der finder sted den 27. 

. juni 1993 eller senere, således at de får samme 
virkningstidspunkt som det, der gælder for ind- 
førelsen af reglerne om kurstabsfradrag ved 
omlægning af kontantlån. 
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Lovforslaget skønnes ikke at have nævne- 
værdige administrative konsekvenser. Forslaget 
indebærer et provenutab, som dog skønnes at 
være af meget begrænset størrelse. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 
indkaldelse af stedfortrædere for følgende fol- 
ketingsmedlemmer: 
Tommy Dinesen (SF) og 
Arne Melchior (CD). 

Formanden: 
De pågældende har søgt om orlov fra den 6. ok- 
tober 1994, jf. forretningsordenens § 41, stk. 3, li- 
tra a, jf. stk. 5, på grund af midlertidig udsen- 
delse i offentligt hverv. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
som vedtaget, at der meddeles orlov som an- 
søgt, og at stedfortræderne indkaldes som mid- 
lertidige medlemmer. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 

Forhandling 

Eva Møller (KF): 
Folketinget har nu vedtaget at meddele orlov til 
to medlemmer af Folketinget og at indkalde 
stedfortræderne. Som ordfører for Udvalget til 
Valgs Prøvelse skal jeg gøre indstilling om, at 
stedfortræderne godkendes som midlertidige 
medlemmer af Folketinget. 

Hr. Tommy Dinesen (SF) er valgt i Vestsjæl- 
lands amtskreds, og i anledning af hans orlov 
indkaldes første stedfortræder for Socialistisk 
Folkeparti i denne amtskreds, konsulent Ole 
Sohn. 

Hr. Arne Melchior (CD) er valgt i Århus 
amtskreds, og i anledning af hans orlov indkal- 
des første stedfortræder for Centrum-Demokra- 
terne i denne amtskreds, lægesekretær Irene 
Sønderby. 

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde i 
dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter på 
udvalgets vegne afgive følgende indstilling: 

Konsulent Ole Sohn og lægesekretær Irene Søn- 
derby godkendes som midlertidige medlemmer 
af Folketinget fra og med den 6. oktober 1994. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Indstillingen vedtoges enstemmigt med 150 
stemmer. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
3) Forhandling om redegørelse nr. R 1: 
Statsministerens redegørelse ved Folketingets 
åbning. 

Forhandling 

Torben Lund (S): 
Jeg vil gerne først takke statsministeren for en 
god og realistisk åbningsredegørelse. Redegø- 
relsen og det skriftlige regeringsgrundlag, »Fæl- 
les Fremtid«, giver nogle pejlemærker, der kan 
understøtte den optimisme, man fornemmer 
overalt i vores samfund. 

Det er imidlertid klart, at disse pejlemærker 
ikke kan nås uden et samarbejde med Folketin- 
gets partier, og derfor vil jeg da også godt starte 
med at udtrykke glæde over de positive signaler 
om samarbejde, der også er kommet fra begge 
sider i folketingssalen som reaktion på åbnings- 
talen. Jeg synes, det varsler godt. 

Det opsving, som Danmark befinder sig i, 
skal videreføres. Vi har en historisk chance for 
nu at få Danmark ud af syv års dødvande. Alle 
økonomiske nøgletal peger i én retning, en posi- 
tiv retning: Vi kommer i nærheden af en Euro- 
parekord i økonomisk vækst fra 1994; der for- 
ventes flere ordrer i erhvervene; væksten i indu- 
striens omsætning har vi netop fået offentlig- 
gjort; eksporten stiger; inflationen er rekordlav. 
Man kunne blive ved. 

Og hvad angår beskæftigelsen og ledigheden, 
dér melder alle om de samme positive tenden- 
ser. Den tidligere regering satte for alvor ned- 
bringelsen af arbejdsløsheden på dagsordenen, 
og det bør fortsat være den højest prioriterede 
opgave her i Folketinget. 

En lang række faglige organisationer har 
kunnet pege på fald i ledigheden, og her for to 


